
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – I. etapa 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 14. 12. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 9: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 03.3 Technické specifikace – Zadavatelem požadované 

min. technické parametry - Infuzní pumpa, zadavatel požaduje Možnost použití infuzních setů různých 

výrobců. 

Každá pumpa, ve které se použijí nededikované sety, se musí zvlášť kalibrovat podle různých výrobců 

setů. U dedikovaných setů jsou pumpy již nakalibrovány od výrobce na maximální přesnost podávání 

infuze. Použití nededikovaných setů s sebou přináší mnoho nevýhod a nepřesného podání infuze 

pacientovi, kvůli použití méně kvalitního materiálu dochází k nepřesnosti monitorování okluzního tlaku, 

dále tyto sety kladou na zdravotnický personál vyšší nároky na jeho čas, jelikož je potřeba nededikovaný 

set posouvat v pumpě kvůli jeho postupné deformaci již např. po každých 8 hodinách (u dedikovaných 

setů není toto posouvání vůbec potřeba, dedikované sety mají stálost přesnosti až po 72 hodin). 

Nededikované sety od pumpy k pacientovi neposkytují dostatečnou délku a je tedy zapotřebí k nim 

dokupovat prodlužovací hadičky, čímž se zadavateli použití těchto setů dále prodražuje. Z důvodu 

garance přesnosti podávání považujeme za nutné použití dedikovaných setů, jelikož při použití 

univerzálních setů dalšího výrobce není možné garantovat požadovanou přesnost. Bude zadavatel z výše 

uvedených důvodů akceptovat přístroj, který umožňuje použití široké nabídky dedikovaných setů? Námi 

nabízený přístroj tedy převyšuje zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a 

požadavky na předmět veřejné zakázky a rovněž bude disponovat lepšími parametry a vlastnostmi u 

funkcionalit. 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na původní specifikaci, tj. možnost použití infúzních setů různých výrobců jak z hlediska 

ekonomiky provozu, tak z hlediska bezpečí pacienta. 

V Brně dne 16. 12. 2021 

 

 

 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

Ing. Radek Hlaváček  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-12-16T09:55:41+0100
	Radek Hlaváček




